ARATUS. Aratus quis poeta fuerit, et quæ scrip-

Quid arbores mystice et tropologice significent. Arbor symbolum est hominis, XX, 675, 1. Arboris et hominis analogie novem, XV, 696, 2. Arbores crescentes mystice sunt aedae aquis baptismi loti et rigati, ut proferant poma, id est virtutum fructus, XII, 851, 1, 2. Arbores fidelium et Ecclesiae sunt typus, XIX, 219, 4. Arbor in hieme moriens, in vere revivescens et reviviscens est symbolum resurrectionis, XII, 759, 2. Qualis sit arbor virtutum, V, 340, 2. Quia ejus folia et fructus, *ibid.* Arbores denotatur Nabuchodonosorus imperium gloriosum, late patens et robustum, XIII, 56, 1.

ARBOR SCIENTIAE BONI ET MALI. Qualis arbor sit fuerit, I, 87, 2 et seq. Putatur fuisse focus, I, 88, 4; XIII, 617, 3. Vocatur lignum offensionis, X, 414, 2. Fuit hieroglyphicus liber arbitrii, I, 88, 4. Item obedientiae et inobedientiae, 2.

ARBOR VITE. Arbor vita qualis fuerit, I, 85, 2. Qualis ejus vis fuicit, *ibid.* Quomodo homini vita prorogasset, *ibid.* Qualis aeternitas ex ea futura fuisset, 86, 2. Ex ea orta fabula de nectare et amictoria deorum, 87, 2. Quid ea symbolico et allegorico et tropologico denotet, *ibid.* Arbor vita representat virtutem in genere, qua in re, V, 91, 1. Ea describitur, hec mystice est ipsa justitia et sapientia, item sapiens et justus, V, 312, 2; XX, 437, 1. Arbor mystica est Christus in cruce, V, 340, 2. Arbores celestes omnes dani fructum vite et immortalitatis, XXI, 406, 4. Ille quid significat, *ibid.*

ARCA NOE. Arca Noe fuit composita instante, I, 136, 4, 2. Ex cedro facta, *ibid.* Cur fuerit obliterata bimillenaria, non pice, 137, 1. De ejus longitudine, altitudine et capacitate, *ibid.* De ejus tecto, 2. Habuit tres contiguationes, *ibid.* In imera sabra et sentia, *ibid.* In secunda erant animalia per cellas distributa, 138. In tercia erant annona, *ibid.* In summo tabulato erat locus hominum et avium, *ibid.* Erant in ea spiracula, *ibid.* et 2. Arcae Deus gubernator erat, VIII, 502, 1. Arca allegorice et tropologice quid significat, *ibid.* Arca Noe cum Ecclesia conferitur, XX, 341, 1. Quomodo ad eam venerint omnia animalia, I, 139, 1. In ea tantum octo homines servati, 141, 4. An in ea fuerit sibylla, *ibid.* De corvo ad arcam revertente et non revertente, 149, 2. Quid moraliter hic corvus significet, *ibid.*

ARCA FOEDERIS. Arcæ foederis descriptio, I, 637, 1 et seq. Erat quasi cista, *ibid.* Unde arca dictatur, XIX, 434, 1. Ejus longitudine erat duos cubitos et semis, I, 638, 2. Erant in ea tabule Moysis, 637, 1. An preter tabulas aliquid contineret, XIX, 434, 1. Tegulatur propitiatorio, I, 637, 1. Habet coronam et duos vescos; item quatuor globulos quasi rotas, *ibid.* Cur dicatur testimonii, vel testamenti, I, 639, 2; XI, 223, 1. Arca erat Dei scabellum, quoniam, I, 640, 2. Arca dicta est gloria Israel, XII, 511, 1; XIV, 376, 2. Erat Judæorum gloria, quia Dei gloriam et potentiam referbat, XVIII,

158, 4. Fuit gloria Israel tripliciter, XI, 149, 4. Arca quare vocetur area fortitudinis, III, 397, 1. Arca testamenti quasi currum bellico sue glorie Deus cherubim stipatus incedebat, XIV, 257, 2. Erat hinc velut quadriga, *ibid.* Præcedebat castra Hebreorum et quare, II, 256, 1. Portabant eam Levite, *ibid.* Arca foederis ordinarie portabatur a Caſtilis, ac in ea gravi a sacerdotibus, III, 47, 2. Hebreorum in ea fiducia, I, 638, 2.

Ara stetit in medio Jordane, non in ripa, dum Ioseph cum suis transiit, III, 19, 2. Area bis milie cubitis in transitu Jordanis distans, quid typice et symbolice denotat, XXI, 353, 1, 2. Reverentia Hebreorum erga arcam, III, 18, 1. Arca ante edificatum a Salomonem templum erat in Silo, ubi tribus Ephraim, XII, 68, 1. Arca cur apta a Phalestine, III, 287, 1. Arca ponitur iuxta Dagon tanquam ab eo debellata, 289, 1. Ilam injuriam vindicat Deas, 290, 2. Arcam nudarum Bethsanitae, et ideo sunt percussi, 297, 1. Arca Dei transferatur a Gabaa ad arcam Sion, 454, 1. Venebatur plastro errore Davidis vel Levitarum peccato, *ibid.* Solis sacerdotibus licetabat eam tangere, idque sub pena mortis, et ideo percussus Oza, *ibid.*, 2. Ponitur in domo Obededom, 455, 2. Quæ domus ideo benedicitur, 456, 1. Unde eam David adduxit in Sion, *ibid.* Non tamquam in plastro, sed in humera Levitarii, *ibid.* Fuit postea translata in templum Salomonis, I, 637, 1. Arca fuit in castis Joab obsecratis Rabba, III, 477, 2. David fugiens eam remitti Jerosolynam ne secum exiret, 498, 1. Arcam posuit Salomon in Sancta Sanctorum, 578, 1. Solam aream possuit in templo, catena vasa templi innovavit Salomon, 593, 1. Arca quoties et quo translati, 299, 1.

Ara translata fuit sub Manasse vel Amon in templo, in dominum Sellum propera idola, IV, 194, 1. Postea in locum restituta a Josia, *ibid.* An fuerit in secundo tempore reaeditatio post redditum a Babylonie, 504, 2; 505, 1. Non fuit in templo Zorobabelis quia fuit a Jeremia in urbe excidio ablata et absconsa, IV, 504, 2; 505, 4; XII, 814, 2. Eius depositio in monte Nebo, I, 637, 1; IV, 504, 2; 505, 1. An fuerit inventa cum igne sacro, *ibid.* Apparet in fine mundi, IV, 505, 1. Symbolum in area contenta significabat tria attributa Dei, I, 638, 2.

Ara testamenti est typus Ecclesiae militantis, III, 458, 1; XI, 149, 1. Ecclesia etiam triumphantia typum gessit, III, 458, 2; XIII, 527, 4. Arca foederis significat corpus et humanam item Christi, III, 18, 1; 458, 2; XXI, 190, 1; 232, 1. Arca foederis scabellum pedum, 98, 5. In eo visa Joanni quæ sit, 241, 1 et seq. Symbolum est B. Virginis, I, 637, 2; III, 455, 2; XXI, 232, 2. Significat etiam beatos in celo, I, 637, 2; III, 18, 1. Est symbolum sacre Scripturae et viri in ea erudit, III, 455, 2.

ARCANUM. Arcanum consiliorum et decororum Dei liber est involutus, estque scriptum intus et foris, cur si sit involutus, XII, 518, 1. Arcana Dei

consilia de private vocatione hominum et gentium, XVIII, 589, 3. Arcana Dei iudicia non sunt scrutaenda, XIII, 203, 1. Queenam arcana in celo Paulus audierit, XVII, 502, 1, 2. Arcana cordis et intentiones novit Deus, 279, 1. Arcana ab ebris denudantur, VI, 207, 1; 208, 1; 209, 2. *(Vide Scientiam.)*

ARCHANGELUS. Archangeli sunt custodes provinciarum, XIII, 142, 1. Archangelus mortuos omnines in fine mundi suscitaturus, vox magna inclamat, XVI, 496, 1. Archangelus in iudicio tuba inflans, quis futurus sit, XIX, 132, 2. Eius vox mortuorum non tantum colligit, sed et excitabit, 131, 4. Radeum est cum tuba Dei, *ibid.*

ARCHELAUS. Archelaus filius Herodis quandiu regnavit, cor ab illo sibi Christus metuere, XVI, 55, 2. Cur ab Augusto tetrarchia sua sit dejectus et in exilium pulsus sit, et quando, 55, 2; 90, 1. Savus erat, ideo a Augusto in exilium missus, XV, 90, 1, 2. Cum fratre Antipe de regno contendit, *ibid.*

ARCHIDIACONUS. Archidiaci qui diceruntur Romæ, XVII, 163, 2. Archidiaci veleres praecrantur diaconis, XVIII, 203, 1. Archidiaconus inter cardinales que sit dignitas, XXI, 22, 2. Archidiaci hodierni veterum diaconorum munus retinent, XIX, 216, 2.

ARCHIEPISCOPUS. Archiepiscopum quomodo benedicunt suffraganei qui minores sunt, XIX, 413, 2. Archiepiscopum pallium quid designat, XVII, 370, 2. Archiepiscopatus quatuor sunt in Calabria, 444, 2.

ARCHIMEDES. Archimedes sua matheam quoniam intentus esset, XII, 33, 1. Sus matheam solus Syracusas contra Romanos diu propagavit X, 297, 2.

ARCHIPPUS. Archippus diu doctor Colossium, XIX, 342, 1. Colossis habitavat in domo Philomenis, *ibid.* Factus est deinde ibi episcopus, 412, 2.

ARCHITECTUS. Architectorum quod sit studium et opus, X, 289, 2. Architecti libello cur utatur, XIV, 369, 1. Architecti cum historico comparatio, 417, 2.

ARCHITRINUS. Architrinici quod esset officium in convivis, XVI, 331, 4. Erat idem qui symposiarcha, X, 141, 1. Quomodo probrit viam a Christo ex aqua conversum, XVI, 331, 2.

ARCHONTICI. Archontici quod significat, VII, 257, 2. Argentum sunt eloqua Dei, XI, 576, 1, 2. Argentum vocari possunt pura religio, Dei lex, doctores, 115, 1, 2.

ARIEL. Ariel est altare, id est mons et leo Dei, XII, 826, 1, 2. Item Jerusalem, et cur sic vocetur, *ibid.*, 2; XI, 403, 1, 2; 404, 1. Ariel est idem quod maledictionis arces, XII, 826, 2. Idem est quod Uriel, *ibid.* Christus nobis est Ariel allegorice, glorie, Job, 723, 2.

ARIES. Aries generose incedit, gregemque ducit, VI, 467, 2. Est in rivales feroci et pugnas,

arcu, XIII, 290, 1. Arcus magni pedibus intenduntur, XVIII, 462, 2. Arcus quem docuit David filios Juda est planctus incipiens a nomine arcus, III, 335, 1.

ARENA. Arena dicitur ab arido, vel herendo, XV, 216, 2. An multitudine arena in parvitate et in potentia, Dei eluet sapiencia, IX, 53, 1. Arenarum quis numerus, 54, 1. Sunt innumerabiles, 64, 2. Areæ Cyrenaice quam dense, XI, 328, 2. Arena portari neque nec constipata, nec divisa, VI, 328, 1. Arena est symbolum hominis inconstantis, XV, 216, 2. Item vanæ gloria, 217, 1. Arena symbolo denudantur impii, utpote steriles et terreni, XXI, 353, 1.

AREOPAGUS. Areopagus quis locus Athenis, et unde dictus, XVIII, 322, 1. Unde ibi tribunal, et a quo institutum, *ibid.* Areopagite quando instituti, II, 245, 1, 2. Areopagite cur noctu judicarent, XIV, 375, 1. Quam integri et sinceri, XVIII, 322, 1. **ARETAS.** Aretas, rex Arabum, sacer fuit Herodis Antipe quem et bello vicit, XV, 689, 1; XVIII 498, 2. Fuit infestus Judæis, XI, 206, 1. Volvit Paulum comprehendere, *ibid.*

AREUNA. Areuna, rex Jebusæorum, factus proselytus, III, 537, 2. Eius area cur electa ad sacrificium pro peste avertenda, *ibid.* Est symbolum Ecclesie gentium, 538, 1.

ARGENTEUS. Argenteus olim fuit medium siccum, et duplum denarii, XII, 238, 2; XIV, 492, 2; XV, 547, 2. Argentei tringita quibus venditus Christus, cuius sunt pretii, XV, 547, 2 et seq. Argentei Judæi cur vocentur merces iniquitatis, XVII, 68, 1.

ARGENTUM. Argentum omnia Dei quoniam sit, XIV, 338, 1, 2. Argentum electum quod sit, V, 297, 1. Eius erundini et purgandi ratio, *ibid.* Et e fodina cruto admixta sunt plumbum, stibium, stannum, VI, 320, 1. Igne exploratur, 352, 2. Quoniam a scoria per plumbum expurgatur, XII, 63, 1. Eius bonitas unde colligatur, VI, 332, 2. Igne evadit nitidus, 333, 2. Eius candor et nitor, ejus pretium, V, 298, 1. Eius soliditas, et puritas, 2. Eius sonus, 299, 1. Quando id copert, 298, 1. Argentum ad certu n pondus olim appendebatur, XV, 545, 1. Argentum quando signari coptum, I, 712, 1. Argentum a bello victis per iter spargi solitum, cur, IV, 431, 2. Argenti libra una valet 80 oneris, X, 495, 2.

ARGENTUM. Argentum omnia Dei quoniam sit, VII, 257, 2. Argentum sunt eloqua Dei, XI, 576, 1, 2. Argentum vocari possunt pura religio, Dei lex, doctores, 115, 1, 2.

ARIEL. Ariel est altare, id est mons et leo Dei, XII, 826, 1, 2. Item Jerusalem, et cur sic vocetur, *ibid.*, 2; XI, 403, 1, 2; 404, 1. Ariel est idem quod maledictionis arces, XII, 826, 2. Idem est quod Uriel, *ibid.* Christus nobis est Ariel allegorice, glorie, Job, 723, 2.

ARIES. Aries generose incedit, gregemque ducit, VI, 467, 2. Est in rivales feroci et pugnas,

VI, 471, 2. Ejus cornua terreni elephantes, et feni prosunt, *ibid.* Ejus antipathia et bellum cum lupo, VI, 472, 1. Arietes sunt in venucom propensi, V, 496, 4. Ejus pelli indormientes prisci capabant oracula, 472, 1.

Aries est prudentia et providentia symbolum, VI, 471, 2. Item misericordia et beneficentia divine, item herorum, *ibid.* Item patientia et martyria, 2. Item sacerdotum, *ibid.*, et seq. Arises imago est duxis et regis, XIII, 400, 1. Per aristes representatur rex Persarum, *ibid.* (*Vide Persae.*) Aries sunt symbolum bonorum, XII, 743, 2.

ARIES machina bellicata describitur, XII, 532, 1; 689, 1; XIII, 101, 2. Ejus auctor Epeus, 532, 1. Arieten in obisidone urbium agentes latebant sub testudine: ejus forma, XIV, 480, 2.

ARISTIDES. Aristides quam fuerit justus, XI, 719, 1. Aristidis post multa praedare gesta pauperitas, I, 388, 2.

ARISTIPPUS. Aristippus philosophus aulas regum secebat, XIV, 277, 1. Aristippus regibus adulans vocatus est *cantis regius*, XIX, 120, 1. Aristippus a Dionysio tyranno loco convivii in immo collocatus non tulit inique, VI, 260, 1. Quid dixerit de uxore ducenta, 528, 2. Quomodo cum *Eschini* in gratiam redierit, XI, 639, 1, 2. Post naufragium ob geometriam liberatior a Rhodius est habitus, XIII, 441, 1.

ARISTOBULUS. Aristobulus Simonis Machabaei filius, nomen regis primus assumpsit, IV, 493, 1, 2; 497, 2. Matrem et fratrem occidit, *ibid.* Tyrum expugnat, XIV, 453, 2.

ARISTOTELES. Aristoteles erat balbus, IX, 381, 2. Cur mutus a Platone dictus, XI, 405, 2. Ei traititus est Alexander Macedo per patre eruditus, XIII, 10, 1. Ejus elogium, IX, 5, 1. Est ingeniorum apex, XIII, 101, 1. Ethicatum philosophianum a Socrate acceptum expositum, IX, 5, 1. De ejus doctrina censura: *Dei* providentia quid sentiat, *ibid.* Multa ab Herodais didicit, 5, 2. Ejus errores in doctrina, 10, 2. Euripi vicisitudinem intelligere non potuit, XX, 2. Ejus paradoxo absurdum, 167, 2. Ejus sententia de pygmais rejeicit, IV, 455, 1, 2. Ejus errores vel dubia octo, I, 5, 1. Hermiae concubinas sacrificavit, XVIII, 63, 2. Ejus morituri vox, XI, 374, 2.

ARIANUS. Ariani quid asserabant: Filium Dei non esse Deum, sed creaturam, IX, 55, 2; XVIII, 5, 2; XXI, 443, 1. Christi divinitatem eternitatem negabant, XIV, 117, 1; XVI, 298, 1, 2. Eum decebat esse Patre minorem, XVI, 533, 1 et seq.; 558, 1. Et ab eo in substantia differet, 561, 2; 533, 1. Conflutantur, XVIII, 198, 2. Aliquot epistolas Pauli degenerant, 4, 1, 2. Jubebant orthodoxos repabatizari, 623, 2. Forum libros velut legi concilium Nicenum, XIX, 289, 4. Arianorum quis fuerit in orthodoxos furor, XII, 773, 2. Orbis se mirabatur esse Arianum, XXI, 144, 1. Olim baptizatur a suis in Africa chirographum dabat, 260, 2. Ari-

nus thronum S. Athanasi confringens, et fragmento ejus oecus, III, 293, 1. Arianus episcopus templum S. Pauli invadens, ab eo exexcatur, XVIII, 44, 2. Eorum schisma juxta quosdam, celesti prodigio prenotatum fuit, illud, scilicet, prae significavit conveces, XII, 632, 2; XIV, 529, 2. Ariani per eum nigrum Joannis visum representantur, XXI, 143, 1.

ARIOLI. Arioli qui proprie sint, XIII, 48, 1. Arioli semper mentiuntur, nec iis creditur, et si vera dicant, X, 193, 1. Quomodo et quare verum dicant, *ibid.* Arioliorum aspericum vanitas, XI, 516, 1.

ARIUS. Ario heresiam suam diabolus inspiravit, XIX, 222, 2. Ejus heresis quid doceret, XII, 108, 1, 2. Docet Filium esse Patre minorem, XV, 220, 2. Ecclesiam Domini laetaverit, XX, 581, 2. Quare ab ea deservitur, 453, 2. Arii scintilla neglecta totum orbem incendit, IX, 365, 2. Aris Christi divinitatem negans fuit instar cornu Ecclesianum impensis, succus id a concilio Niceno, XIV, 361, 2. Ejus feralis et dura mors, animata in latrissim effudit, II, 163, 1; XIV, 539, 1; XVIII, 681, 2; XX, 442, 2; XXI, 342, 1.

ARMA. Arma priscorum erant fustes et tela, XV, 374, 1. Brachia, ungues et instrumenta ruralia, III, 334, 1; 339, 2. Arma vox per instrumenta usurpati subinde, XVIII, 412, 1. Arma militis sunt duo, gladius et sagitta, XI, 582, 2. Arma curvanguard, XI, 330, 2. Arma et vexilla benedicendi omnes, IV, 565, 1, 2. Arma hostium bellum capta Judei aequae ac christiani suspendere solent Deo, ut illi victoriam acceptam referant, XIV, 403, 1, 2. Arma ab aethis decibus inter deos relata, IV, 564, 1. Arma gestare Apostolos velut Christus, XV, 263, 2.

ARMA Dei sunt fulgora, tonitrua, etc., III, 416, 2. Arma lucis quae sunt, XVIII, 225, 1. Que sint arma carnalia, 482, 4. Arma Apostolorum qualia fuerint, *ibid.* Quam fuerint efficacia ad omnium conversionem, 2. Arma dexteræ et sinistrae, sunt prospera et adversa, 458, 2. Quaeam sint arma adversus demonum insidias, 673, 1. Arma sua in alios quomodo peccator vertat, XI, 224, 1.

ARMAGEDON. Armagedon hebreico quid significet, et ubi es locus sit, XXI, 302, 1. Est nomen loci novum, quod illi ab eventu imponetur tempore Antichristi, *ibid.* Hic locus futurus est iuxta Jerusalem et vallem Josaphat, 2.

ARMENIA. Armenia unde dicta, I, 148, 1; XII, 699, 1. Armenia hebreica dicunt *Aram vel Harmon*, ab Aram filio Sem, primo incola ejus, XIII, 568, 2. Ipsa montosa est, et omnium terrarum altissima, in ejus montibus primum quievit area Noe, estque provinciis omnibus excelsior, *ibid.* et XII, 699, 1. Armeni negotiant dari coronam moritorum ante ultimum judicii diem, XIX, 311, 2.

ARMILLA. Armilla quid, Job, 767, 1. Armilla ornamentum brachiorum, et unda dicuntur, XI, 440, 1. Armilla in manibus, aut potius iuxta manus

in brachis significat mutuum stipulationem, contractum et fidem, XII, 611, 1. Quales esse essent, *ibid.* Quid tropologia notem, *ibid.*

AROMATA. Aromata sacra erant galbanus, myrra, stacte, thus, IX, 632, 2. Aromata etiam dicuntur fructus olerali et medicati, XII, 700, 1. Aromaticis et floribus aspergunt meretrices lectum suum, V, 192, 1. Quae et quando magis redoleant, VI, 339, 1. Aromata cremabantur in funere, XII, 247, 1. Aromata doctores et confessores significant, VIII, 99, 2. Aromata septem cantici sunt septem Ecclesie status, 78, 2.

ARPHAXAD, rex Medorum, qua occasione excusserit jugum Xerxis et Persarum, XIV, 316, 1, 2. Ejus etymon, *ibid.* An ipse edificaverit Echatanam, et quomodo, *ibid.*, 317, 1. Expugnata et jaculis confidit a Nabuchodonosore, 318, 1, 2.

ARRHA. Arrha et pignus differunt, XVIII, 594, 2. Arrham fidejussionis sunt Christus nobis dedit in resurrectione et ascensione, XIX, 420, 4.

ARROGANTIA. Arrogantium species quatuor,

Job, 637, 2. Arrogantie proprietas, *Psalm.*, I, 56, 1. Arrogans omnia Deo exosus est, V, 380, 1. Est enim simulus Dei, *ibid.* Sed mox ab eo punitur, *ibid.* Omnis sibi est debet et debet astimari, VI, 97, 1, 2. Eorum doctrina inflata, *Job*, 639, 1; 643, 1; 678, 1. Arrogantia non ferenda que, VII, 261, 2. Arrogantia suggestilis, XI, 222, 2. Arrogans quidam quomodo humiliatis sit a Deo, XV, 491, 1. (*Vide Superbia.*)

ARS, ARTES. Ars virtuti cognata est, X, 297, 1. Ars naturae est similia, XIX, 204, 2. Ars fabrilis directa a mothesi subtilis est, *ibid.* 2, 4. Artes sunt duplex, unde ultraeque enata, IX, 216, 1. Artes mechanicae etiam dona Dei sunt, XI, 31, 1; X, 297, 1; XIV, 331, 1. Artes mechanicae sunt pars et umbra sapientiae, X, 288, 2. Reguntur ab ea, 287, 2. Artes mechanicae sunt a paupertate aduentar, VI, 134, 1. Artes quisque sunt dictamina sequens, in eis exercitio non erabit, V, 493, 1. Ars comparanda ante uxorem, VI, 244, 1. Artes pravae non locupletant, V, 384, 2. Artes velut sunt mysticae aquae fertive, 266, 2. Artes arum est regredi homines, XIX, 212, 1, 2. Artes qui bus imbutis sit Moyses in *Egypto*, 483, 1, 2.

ARSENIUS (S.). Arsenius filius paedagogus Arcadii et Honori imperatorum, V, 418, 2, X, 87, 1. Arsenii anachoreta factus est et silentium, I, 589, 1; XI, 516, 1. Anger pro desiderio coeli lacrymabatur, I, 652, 2 et seq., V, 415, 1. Per integras noctes orationis incubabatur, I, 710, 2. Eius continentia, II, 221. Male oculum aquam semper penes se asserbatur, V, 193, 1.

ARTAXERXES. Artaxerxes de quo primi *Esdras*, cap. VI, vers. 14, et exp. VII, quis, IV, 219, 1, 2. Artaxerxes erat nomen communum regum Persarum, 333, 2. Ejus etymon, 219, 2; 361, 1. Artaxerxes etiam sonus quod magnum bellator, XIII, 76, 2. Artaxerxes Longimanus an fuerit Darius est sub quo

prophetavit Aggeus, XIV, 346, 1. Sextus rex Persarum fuit, *ibid.* Vitium sum manus dextrae benefici est interpretatus, II, 225, 1; 414, 1; V, 49, 1. De sua longa mano quid dixerit, IX, 171, 2; X, 67, 2. Ab eo incipiunt septuaginta hebdomades Danielis, IV, 203, 1; 224, 1; 232, 1. Cur benevolus fuerit Judaeis, 232, 4, 2. Cur volenter Nehemiam esse suum pincernam, *ibid.* Dedit *Esdras* copias redificandi Jerusalēm anno regni sui septimo, XIII, 425, 2. Ad templum Hierosolymitanum sumptus et oblationes misit, XIV, 437, 1. Quas ponas ducibus qui deliquerint statuerit, IV, 358, 1. It siti bibem aquam putrem, præstiti eam vino, VI, 335, 1. Sunt eo non contigit historia Esther, IV, 362, 1.

ARTIFEX. Artifex non patiatur inopiam, VI, 172, 2. Artifex unus acutus alium: quisque enim habet suis rationes et modos artis, quis alter habet, 347, 2.

ARUNDO. Arundo est inconstantia et inconstans typus, XV, 283, 1. Item aliorum, *ibid.*, et 2. Arundini apte comparantur *Egypti*, XII, 716, 4. Arundo symbolum assentatorum, *Job*, 763, 2. Arundo Christo in manus tradita qualis fuerit, XV, 611, 2. Quid ea symbolico designat, *ibid.*; XVI, 612, 2. Cur arundine caput Christi fuerit percussum, XV, 612, 2.

AS. As vel assonar erat nummus aureus, decima denarii pars, XVI, 168, 4. Triplex est, XIX, 464, 2. (*Vide Denarius.*)

ASA. Asa rex Juda plus ex impia matre, III, 632, 2. Eam amovet a sacerdotio Priapi, *ibid.* Eus pietatem remunerat Deus, 634, 1. Fuit in fide perfectus, sed in multis aliis peccavit, *ibid.*, 2. In quo contra pietatem peccavit, X, 523, 2. Millionem *Ethiopum* cecidit, et an hujus Victoria meminerit Abdias, XIII, 641, 4. Regnavit 41 annis propter pietatem, III, 634, 2.

ASARHADDON. Asarhaddon rex Assyriorum an fuerit Sardanapalus, XIV, 52, 1; 172, 2. Asarhaddon filius Sennacherib victus est a Merodach Baladan, forte ultimus Assyriorum rex, 174, 2. Soden regio successorem non reliquit, 169, 1.

ASCALON. Ascalon urbs que et qualis esset, XII, 296, 2. Ascalon a Jonatha Machabeo incensa, postea redificata fuit. Ex ea natus Herodes in factio, hodie etiamnum Saracenorū propagulum est, ejus muros Richardus Anglorum rex restituit, *ibid.* et XIV, 453, 1. Quam Ascalonites infideles Christianis olim infest fuera, XIV, 455, 1.

ASCETÆ. Asceta qui diceratur, XVII, 403, 4. Asceta vox quid significet, XXI, 485, 1. Asceta vocatur olim monachus, X, 224, 2. Cur eremites sunt dicti, XIX, 34, 1. Eorum exercitia quenam fuerint, 500, 1. Asceta præd vino abstinebat, VI, 110, 1. Abstinebant medicos, X, 276, 1. Multi habuerunt donum prophetie, 258, 1, 2. Confinis in virtutibus proficiebant, V, 276, 1. (*Vide Anchoreta.*)

ASER. Aser quid significat, I, 298, 2. Symbolice est virginis discipline, 300, 1. De benedictione Aser, 407, 1, 2; II, 532, 2. Quid ea allegorice significet, I, 407, 2. Aser tribus quieta, robusta, diversa annua, XVI, 79, 2. Aser patriarcha typus est S. Simoni apostoli, 397, 2.

ASIA. Asia pars orbis teritus descriptio, XVII, 91, 1. Asia Minor que dicatur, 307, 2. Asia que in Actis, an intelligatur per eam e qua dicuntur Iudei venisse Jerusalem, 94, 1. Cur in Asia Paulus vetatis a Deo praedicare, 307, 1. Asia Minor olim paradisus jam in multis locis inculta squalens, XIII, 616, 1. Asini principes quo ritu inauguratorum, XXI, 35.

ASIANI. Asiae indeci in Paulum turbas concitans, XVIII, 583, 1. An Asiani omnes fuerint ab eo aversi, XIX, 280, 1. Et scilicet qui Romam agabant, ibid. Et a quibus instigati, ibid. Asiani dum quen honorare volunt, in terram se prosternunt, 276, 1.

ASINUS. Asini etymon, X, 186, 1. Asini descriptio, 185, 4. Asinus animal pigrum, vorax et lascivum, XIV, 247, 1. Asinorum genitalia sunt maxima, XII, 609, 2. Fræno et camo opus habet, VI, 297, 2. Mire formidat leonem, 135, 2. Asinus asina est in remissione operis dotor et pigror, XIV, 459, 1. Eius patientia, X, 185, 2. In quo beatior sit homo, ibid. Asinorum pro equis usus apud Iudeos, I, 513, 2. Asini Palestinae sunt vivaces et generosi, VI, 297, 2. In Palestine equi præstares sunt velocitate eundi, et sadem officia præstare quæ equi et muli, XIV, 459, 1. Multo valentiores et meliores sunt nostris, XV, 459, 1. Asinus vocatur lapis molaris inferior, 401, 2.

Asinus proximi sub ore jacentem jubet Deus elevari, II, 477, 1. Mystice quid hoc significat, ibid. Asinus cur Deus e jumentis solum sibi exegerit, et tamen cum sibi vobis immolaris, I, 518, 2. De asinus que fabulerunt Gentiles ex oīi Iudeorum, I, 459, 1. De asino Mosis rabbinorum fabula, I, 467, 2.

Asinus in Scriptura Gentium symbolum est, XI, 435, 2. Asinus symbolum est pigrus, V, 568, 2. Et sapientius, VI, 219, 2. Significat etiam accedos, gulosos, lascivos, XIV, 247, 1. Symbolum est adulterii et libidinis, IX, 676, 2. Item servorum et discipulorum, X, 384, 2. Est emblemata pauperis, 399, 2. Asinus Maurissi symbolum sunt initio ferventium, post intemperium, V, 335, 2. Asino-cameli proverbium in quos dicuntur, VI, 403, 2. Asinus types est Iudeorum oneri legis assuetorum, XIV, 459, 1. Item animæ mitis et humilis, ibid. Asinus enigmæ, XIII, 86, 2.

Asina Balana quomodo locuta est, II, 314, 1, 2. An fuerit propria locuta, ibid. An por propria organa, et an ea ad id sufficerent, II, 314, 2. Quid tropologicæ significet, 318, 2.

Asinus et bos a quo adducta in stabituam in quo Christus natus est, XIV, 245, 1, 2. Super asinam ibid.

Christus secessit in suo triumpho, XIV, 458, 2. Sed sit super asinum et super pellum successive, 459, 1.

ASMODÆUS. Asmodæus quis, IV, 270, 1. Es diemon exigitas homines ad libidinem, et liberatos multos, ibid. Cur vocatur Asmodeus, IV, 280, 1. Est rex demonum et præses luxurie, 282, 2. Quibus modis et quamdiu religitus fuerit in deserto IV, 298, 2; 299, 1. Asmodæus ligatus a Tobia in desertu habet tamen suos per mundum genecones XXI, 299, 2.

ASPALATHIUS. Aspalathus arbustum describitur, ejus virtutes, IX, 642, 2; 643, 1. An sit sandalium rubrum, an lignum Rhodium, ibid.

ASPECTUS. Aspectus Dei anima venustus, Job, 679, 1. Aspectus Christi est efficax et operosus, XVI, 248, 1. Aspectus sanctorum admidum salutaris est, XVII, 415, 1. Aspectus mortuorum nos erudit, Job, 459, 2.

Aspectus et auditus peccati illicies, Job, 3, 2. Aspectus mulierum quam sit periculosus et perniciosus, IV, 359, 1: Et erat in oculis eorum stuper, quoniam pudoritudo illius mirabatur nimis. Aspectus meretricis evanodus, X, 361, 1: Erubescit... a respectu mulieris fornicate. Item cuiuslibet conjugate et virginis, IX, 281, 2: Virginem ne conspicias, ne scandalizeras in deore illius. Aspectus mulieris quantum peccatum sit, XV, 165, 2: Omnis qui videtur mulierem ad concupiscendum eam, jam maculatus est eam in cordis suis. Aspectus virorum mulieribus interdictus, IV, 365, 1, 2.

ASPERGILLUM. Aspergillum quo aspergabatur in sinu mundatione, quale erat, II, 92, 1, 2. Quid ad litteram et symbolice significet, ibid. Quid allegoricæ, ibid. Quid tropologicæ, ibid.

ASPIS. Aspidum natura, et assimilator voluptatis et peccata, XI, 413, 2. Edunt ova ad instar reliquorum serpantium, 691, 1. Eorum morsus inanis, ibid., 2. Aspis anhelito suo obvios, impotentes reddit, IX, 363, 2. Eliam beneficis imitetur, 377, 2. Aspidi cuiusdam gratitudi, XI, 106, 1. Aspidis morsus proverbium in quos dicuntur, XI, 691, 2. Aspis a viperæ proverbium in quos quadrat, 692, 2.

ASSAMONÆL. Ab Assamoneo ait vel abave Mathathiae, Machabæi dici sunt Assamonaæ, IV, 404, 2. Assamona idem est quod optimates, ibid. Quando et in quo desierunt Assamonaerum stirpes 493, 2.

ASSIDEI. Assidei qui, IV, 420, 2, r., na dicti ad assistitatem, quasi assidui in Dei cultu, ibid. An sint idem qui Esseni, ibid. Fuere addicti bello, non choro, ibid., 2. Fuerunt milites bellii sacri, ibid. Et præcipui sub Iuda Machabæo, ibid. Unde vocantur Assidaei, 421, 1. Est vox Hebreæ, ibid., 1. Fuerunt viri honorati et primi in Israel, ibid. Casi sunt ab Alcimo pseudopontifice, 447, 2. De his vaticinatus est David, in psalmo xviii, ibid.

ASSUERUS. Assuerus quid sit et quis, XIII, 1. Scriptura, XII, 89, 1. Astrologia judicaria explicavit, XVII, 356, 1, 2. Astrologorum horoscopus refelitur, X, 378, 2. Astrologorum scilicorum ineptia ridetur, XII, 89, 2. Astrologorum præssagia sunt ex experientia, XV, 74, 2.

ASTRONOMI. Astronomi multis imponunt, ampla promittunt, XX, 189, 2. Astronomici anni ad quid formentur, XIV, 349, 1.

ASTUTIA. Astutia duplex est, bona et mala, V, 23, 1. Et in bellis est necessaria, 2 et seq. Sapientia præ cautione, solertia, consilio, V, 207, 1. Astutias hominum penetrat et pervergit solus Deus, X, 377, 4. Astutus malus alius prodest, sibi obest, X, 261, 4. Astutus Dei quæ dicuntur, IX, 61, 1. Astutus nemo plena cognoscere potest, ibid.

ASTYAGES. Astyages filius Cyaxaris regnavit post patrem in Media, XIII, 183, 2; XIV, 175, 2. Astyages fuit pater Darii Medi, et avus Cyri per filium Mandaneum, XIII, 76, 1. Naturaliter obiit, Cyro adiutor existente puro, ibid., 189, 4.

ASYLUM. De asyli urbis in Iego Moysis, II, 382, 1. Myistica asyla quinque, ibid. Gentiles an habuerint jus asyli, 2. Asyla habebant olim homicidium scilicet involuntari, ibid. Asyla jus quadam tempore est novum, et olim non usurpatum, XVII, 384, 1. In Iego nova asyla sunt tempia, cœmeteria, monasteria, ac alla loca sacra, II, 383, 1. In quatuor differunt ab asylis Iudeorum, ibid. Asylis qui criminosis non gaudent, ibid. Asylum in Novo Testamento fundamentum et causa, ibid.

ATHALIA. Athalia nepotes suos ex ambitione occidit, IV, 49, 1, 2. Occiditur circa paletum, 51, 2. Et similis Brunichildis, ibid.

ATHANASIUS (S.). S. Athanasius divinitus declaratus est B. Alexandro archiepiscopo Alexandrino successor, XIX, 190, 1. Fugiens episcopatum ad eundem vi raptus est, XIV, 31, 2; 393, 2. Praefuit schola Alexandrina, 192, 1. S. Athanasius quasi Atlas Ecclesie, unus stetit pro fide contra Arianos, XIII, 441, 1. Pene solus contra orbem Arianius per 46 annos depugnavit, XII, 127, 1; XIX, 190, 2; XXI, 444, 1. Intrepide toti orbi restituit, VI, 362, 1. Præcipius faber fuit in ariana heresi contempnenda, XIV, 371, 1. Eius intrepidus animus et constanza, IX, 686, 1; X, 33, 2. Nullus cessit, sed omnes adversarios superavit, X, 165, 2. Dicitus est veritatis tuba, 434, 1. Vere vir fuit, XII, 52, 1. Est imago et idea boni et christiani pastoris, XII, 745, 2. Secundens in exilium quomodo suos solebat, I, 444, 1. Fugiens catholicis consuluit, XV, 270, 4. Quadrangula annis tota orbe ob persecutionem Ariano rum vagatus est, VI, 336, 2; 389, 1; XX, 48, 2. Omne pene vitam in exilio egit, XVII, 21, 2; 364, 1. Continuo in fuga et latere vixit, XXI, 371, 2. Quam liber Constantini imperatore arguerit, XI, 111, 2; XIX, 274, 2; XXI, 228, 1. Ejus elogium et benignitas, XVI, 383, 2; XVIII, 458, 1. An sit auctor libri *Quæstionum ad Antiochum*, XVIII, 294, 1. Tam modico flexu vocis

ASTROLOGIA. Astrologiam judicariam damnat

fecerat sonare lectionem psalmi, ut prouinchantiam vicinior esset quam canent, XIII, 587, 2.

ATHESIUS. Athesi censem Deum otiosum esse, XI, 162, 4. Qui dicitis: *Festina, et cito ventus opus ejus, ut videamus. Negant se a Deo videri*, XII, 561, 2: *Dicunt enim: Non videt dominum nos. Putant animam esse mortalem, sed in morte secus compescient*, XIII, 586, 1, 2. Ab atheis non est petendum consilium, X, 253, 4: *Cum viro irreligioso trahit sanctitatem*.

THEISMUS. Atheismus tollit Deum, XIX, 574, 1: *Credere enim oportet accidens ad Deum quia est. Sumnum est peccatum*, XVIII, 71, 1: *Non est intelligens, non est requirens Deum. In eum desumpti heros, aut evanescent, 559, 2; 304, 1. Atheismus est centrum impunitatis et peccati*, V, 31, 4. Atheismi causa, III, 276, 1, 277, 2. *Eius causa sunt opes et voluptates*, VI, 435, 1: *Tribus tantum vietupi meo necessaria, ne forte salutis illucatur ad negandum. Atheismus hereticorum modernorum*, XX, 451, 2. Maxime Calvinus, 464, 1, 2. *Atheismus philosophorum*, XVII, 221, 1. Huic Calvinus viam sternit, 39, 1.

ATHENÆ. Athenæ erant scholas eloquentiae et sapientiae, XVII, 319, 4. *Euarum elegum, ibid. Athenæ fuerunt academia Graecie*, XII, 442, 1. Athenæ eloquentiae laude semper claruerunt, XIII, 24, 2. Athenæ pepercit Sylla, ob idque semper gavisus, III, 519, 1.

ATHENIENSES. Athenienses facile credebant delatoribus, II, 121, 1. Eorum in suis duces ingratitudine, II, 299, 1; XVII, 389, 1. Capite multelata Thonagoram, cur, IV, 373, 1. Mire fierunt novorum avidi, XVII, 322, 2. Non bene magistratus sorte crebant, XIV, 33, 2.

ATHENODORUS. Athenodorus præfuit schola Alexandrina, XIV, 192, 1.

ATHENODORUS. Athenodorus philosophus Augusti Cesari magister fuit, XIII, 10, 2. Quid Augusto ad iram dominum monitum dederit, VI, 400, 2; XVIII, 617, 2; XX, 76, 2.

ATHERNSATA. Athersata idem est quod pincernaregis; ejus etymon, IV, 210, 2. Iuca vocatus est Nhemas, unde, 248, 2. Non est nomen hebreum, secl chaldaicum, *ibid.*

ATHI. T.E. *s'ileta perfectus qui dicitur*, XX, 27, 1. Athlete in Cypriis certarunt castos se servabant, cur, IV, 35, 2; XVIII, 113, 2; XXI, 90, 1. Eorum virtus dimensus erat, XVII, 33, 1. Corse agerent oleo et luto, VII, 82, 2; XIV, 229, 1; CXI, 226, 2. Athlete cur lumbos praescingant, XVI, 174, 2. Eorum labores et patieantur, XXI, 181, 2. Athlete acrochorduli qui dicuntur, XII, 696, 2.

ATRUM. Atrii tabernaculi descripiti, I, 668, 1. Atrium dicitur quasi *abapor*, 2. Quid denotet mystice, 2.

Atria tria sacerdotum, laicorum et immundorum, III, 580, 2; XVI, 9, 2; 477, 2. Atrium erat tempus laicorum, V, 245, 2. Atrium sacerdotum cursu cognoscuntur, XIX, 278, 4. Atributa Dei

et atrium laicorum quomodo distinguebantur, IV, 460, 1. Atrium sacerdotum non intravit Christus sed atrium gentium, cum vendentes templo ejecit, XV, 464, 2. Quale hoc esset, *ibid*, 4, 2. Atrii Judentium in templo descripiti, XVI, 118, 1 et seq. Atrii gentium descripiti, 118, 2. Cur dicatur porticus Salomonis, *ibid*. Atrium feminarum distinctum fuit ab atrio virorum in templo iudeoico, XVIII, 336, 2. Atrium gentium non potest dici sanctum, XIX, 431, 2. Atria singula erant unum altero altius, et ex uno in aliud per gradus ascendebatur, XII, 785, 4. Atriola separata erant varia per quatuor angulos in atrio laicorum, in quibus erant euclae ad coquendam partes victimarum pacificarum laicis offerendas debitas, 348, 4.

Atrium ante frontem mystice significat charitatis amplitudinem, XII, 796, 1. Atrium utrumque cingebat totum templum, 782, 4. In atrio erant tres porte, orientalis, australis, et borealis, *ibid*. Atrium templi designabat mundum sublunarem, 805, 1. Item plebem christianam, *ibid*. Atrium exterius quod sit, 816, 4. Id mystico denotat vilum saeculum, 797, 2. Est scilicet templum laicorum, ut interiora erat templum sacerdotum, 781, 2. Atrium gentium cur prius non metiatur angelus in templo Ezechielis, cum tamen id esset externum, 785, 4. Atrium interior erat atrium sacerdotum, cur id dicatur interior, 559, 2. Atrium sacerdotum paucis describitur et ex atrio laicorum, gentium, feminarum, 781, 1. Eret utrumque atrium ciuitum porticibus, *ibid*, 2; XVI, 477, 2. Atrium sacerdotum non erat quadrangulum, sed quadratum, omnibus lateribus isopleuron ex aequali: ejus descripicio, 790, 4.

ATTENTIO. Attentio cordis est modus acquirendi sapientiam, V, 57, 1, 2. Attentio summa in oratione requiriur, XV, 184, 1. Attentio summa munus requiri Deus ut nobis loquatur, Psalm, I, 33, 1. Attentio Jobi in orando, Job, 366, 2.

ATTILA. Attila rex Hunnorum S. Lupo querenti quis esset, respondit se esse flagellum Dei, IV, 344, 2; 421, 2; XI, 244, 1. Spe totius orbis obtinendi devoxit imperium, sed tandem a Deo per feminam occisus est, IV, 346, 1.

ATTILIUS REGULUS. M. Attilius Regulus in summa dignitate pauperis, I, 385, 1. Fide servata Carthaginibus notus, XII, 271, 1.

ATTRIBUTA. Attributi omnia in Deo habent verum esse, in creaturis umbram essendi tantum, XIII, 606, 1. Attributa in Deo sunt unum et idem cum ejus essentia, IX, 50, 1; XVI, 26, 4; XVI 82, 2. Omnia in eo sunt paria, XV, 220, 2. Attributi essentia sunt tribus personis SS. Trinitatis communia, at non notoria, XV, 518, 4. Attributa septem Dei in quibus consistit integrum Providentiam perfectio, XXI, 22, 2. Attributa quatuor divine providentiae ad denotentur per quatuor Joannis animalia, 107, 4. Attributa Dei natura naturali cursu cognoscuntur, XIX, 278, 4. Atributa Dei

potissima et obscurissima, Psalm., II, 416, 2. Quam sicut attributa Dei spiritualia, XVIII, 50, 1. Attributa Dei easdem sunt ejus sanctitas, XV, 187, 2. Attributum Dei nobissimum sanctitas, III, 266, 2. Attributum nullum Dei majestatem magis admirandam facit et reverendam, quam aternitas, XIV, 254, 1, 2. Attributa Dei quindecim imitanda sunt, XIII, 507, 1, 2 et seq.

AUGUSTINUS. *Eius vita ante conversionem*. Landat parentes quod supra vires rei familiaris in studiis alumnus, XIII, 11, 4. Cum malis erat manus, et soror consortio fiebat pejor, XII, 279, 2. Deplorat quod juvenis frequentari malos, XVII, 404, 1. Furatus est pira non ob pira sed ob artem que erat in furto, V, 286, 1. Sua haeres et suis peccatis matre sue fuit moriori, V, 271, 2; 552, 2. Etiam ante conversionem judicis recordabatur, XX, 111, 2. A puero fuit devotus nomini Jesu, XIX, 29, 2. *Eius errores in juventute*, X, 557, 2.

Eius conversio. Non disputando convertendus erat, sed orando et lacrymis matris, XIX, 253, 2. Per matris lacrymas ad fidem catholicam transit, XX*, 239, 2. *Oe*l* instinctu forte Biblia aperit*, V, 519, 1. *Eius conversio a libidine debetur*. S. Pauli lectio, I, 6, 4; XVIII, 4, 4; 10, 4; 223, 4, 2. *Eis S. Antonii vita lectio*, V, 209, 1; XXI, 88, 1. *Quam difficile malam consuetudinem deposuerit*, XI, 161, 2. *Quam difficulter a concubinatu expedit*, XIII, 419, 2. *Quomodo concubinatum et amasurum consuetudinem excusserit*, XIV, 88, 1. *Quomodo exemplis infirmorum confirmatus*, XVIII, 305, 2. *Quam Deus gratias ob suam conversionem*, XXI, 177, 1, 2. *Quomodo sit per baptismum a mala vita immutatus*, XII, 752, 2. *Eius ponitentia compunctionis*, 348, 4, 2. *Eius de ponitentia sententia*, IX, 177, 2; XII, 382, 1, 2.

Eius vita post conversionem. Recens conversus Isaiam prophetam ab Ambrosio legere jussus, non intellexit, XI, 61, 4. Difficiliter deterritus, prophetam istam legere distulit, I, 10, 2. Fugit mulierum habitacionem, II, 344, 1. Solus cum famulis agere solebat, XVI, 145, 2. Nullam famam, ne cognitum quidem, in domum admisit, XIX, 212, 2. Fugit episcopatum, XI, 292, 2; XIX, 209, 1.

Eius in episcopatu sedula sollicitudo, XII, 742, 2. Sollicitus fuit speculator, in gregis commoda excubans, 528, 4. *Eius paupertas* 741, 1; XVIII, 459, 1. *Et supelix vultus*, XII, 664, 1. Haereditates nonnullis Ecclesia sue oblatas recusabat, ut inde eorum parentes aleator, XIII, 369, 2; XV, 351, 1. *Vasa templi vendidit*, ut inde pauperibus succurreret, I, 657, II, 401, 2. *Eius frugalitas*, XVII, 28, 2; XVIII, 459, 1. Alimenta ut mendicamenta sumpsit, XIX, 228, 1. Ad nulla accedebat convivis, VI, 182, 1. Cur ad mensam lectionem et disputationem adiaberet, *ibid*. Imitatus fuit discipulis mensalis, XIV, 168, 1. Detractores sua mensa proscripit, II, 254, 1; IX, 290, 2. *Eius lucta contra concupiscentiam*, XVIII, 125, 2 et seq. In afflictione gaudebat, XX, 48, 2. *Passionem*

Domiū identidem recolabat, XX, 305, 2. In cruce
Dominī est gloriatus, XII, 570, 2. Improperia non
curat, modo tuta sit conscientia, XVIII, 422, 2. A
quolibet edoceri et discere voluit, V, 26, 1. Quæ esset
eius oratio, VI, 423, 1; 424, 2. Quæ tria videtur
sporari in vita, XVI, 322, 2; XVII, 417, 1; XVIII,
553, 2.

^{4o} *Eius scripta*. Quis eus sit sermo et scribendi
ratio, V, 448, 1. CXXXIV tractatus in S. Joannem
scriptis, XVI, 291, 2. Inchoavit commentator in
Epistola ad Romanos, sed difficulter detinuit
abstinent, XVIII, 6, 2; 32, 1. Delectatur novis sensibus et piis, XIX, 274, 2. Sepe sensu literari
leveiter insinuat, inheret mystico et spirituali,
XVI, 401, 2. Quomodo dicit Semei inclinatum a
Deo ad peccatum, XVIII, 26, 1, 2. Ethicam totam
parva summa tradidit, IX, 35, 2. In tribus quadam
mendacium ab Hieronymo dissensit, XVIII, 529, 1.
Non faret hereticus dicentibus Pontificem Romanum
esse antichristum, XIX, 449, 2. Ut Platoni-
cicus, dirigit charitatem nostram esse Deum, XVIII,
94, 1. Augustinus et Pelagianus ejus antagonista
eodem anno in diversis locis natu sunt, XIII, 76, 2.
Interduum liberum arbitrium praedicit, et contra
interdum illorum deprimit, et gratiam extollit, XVIII,
21, 1. Eius tria monita saluberrima, 314, 1, 2.
Eius auctor dogma de senectute et pueritia,
IV, 269, 2. Dubitavit an anima hominis creatur a
Deo, avero esset ex traduce, XIX, 415, 2. Puta-
bat certum et astra esse natura ignea, X, 557, 2.
Dubitavit an sol et astra nobiscum sint beanda,
XII, 88, 1. Censuit demones pasci nudore victi-
marum, 69, 2. Quare librum de *Retractionibus*
scripsit, XX, 138, 1. An sit auctor libri de *Conti-
nentia*, XVIII, 126, 1. Eius lingua in contione
flexit Deus ad conversionem eujusdam Manichei,
V, 482, 1; XVIII, 394, 2. Si Deus esset Augustinus,
dicere: *Eta tu Deus, ego sum Augustinus*. Quo-
sensu id debet intelligi, XII, 550, 1, 2.

^{5o} *Eius mors*. Quam ardenter ad ecclesiæ desiderio anhelaret, XXI, 414, 2. Quomodo se ad mortem parari, II, 322, 2. Eius in obscuritate Hip-
ponensi votum, XII, 382, 2. Quomodo eum in
morte punierit, X, 275, 1. Eius mors qualis,
XXI, 282, 1. Eius elegio, VIII, 474, 1; XII, 709, 1.

AUGUSTINUS MARLORATUS. Augustini Mar-
loratus heretici catena in Joannem consarcinata est
ex interpreibus hereticis, XVI, 292, 2. In gloriam
sepulchri Christi et christianorum injurias, XI,
636, 1. Ob seditiones in Gallia excitatas suspensus
est, XX, 301, 1.

AUGUSTUS CÆSAR. Unde dictus Augustus,
XVI, 54, 1. Augusto aquilæ pugnantes cum corvis
fore symbolum victoriae contra Lepidum et Anto-
niuum, XII, 627, 1. Bitem imperium promisit aquila,
624, 1. Quomodo occupavit Egyptum, XI, 271, 2.
Graecorum in Egypto monarchiam extinxit, XIV,
430, 1. Samaria et Damasi regna occupavit, XI,
206, 1. Iudææ tetrarchiam adjecta ad Syriae pre-

sidis provinciam, XVI, 90, 1. Eo in Syriam præ-
fecto concepta est B. Virgo Maria, V, 232, 2. Orbem
tutum sub sua habuit imperio, XVI, 41, 2.
Orbis monarca, Christi fuit præsumptus, XIV,
160, 1. Ejus quod fuerit insigne, XIV, 348, 1. Cur
orbem descripsi edixerit, 54, 1. An B. Virginem
in Capitolio viderit, *ibid.*, 2. Vidi Virginem De-
param infantem ulis gestantem; cur puero hebreo
nasceretur aram in Capitolio exerexit, 333, 1. An
Christum in visione sibi ostensum adoravit, XIII,
32, 2. An Jani templum ter clauserit, XIV, 333, 1.
Cur amplius Dominus noluerit nominari, *ibid.*, 2;
XIII, 320, 1. Videbat Herodi veriam dedisse infantes
occidenti, XY, 86, 2. Ejus filium Archelaum
misit in exilium, 90, 1.

Eius clementia et benignitas præscribit in Cin-
nam mortem sibi machinantis, I, 738, 2; V, 500, 4.
Eius clementia in captivi Alexandriani, et quibus de causis, I, 714, 2; XIV, 491, 2. Obractantum
sibi linguas spernebat, XIV, 445, 1. Eius in fabri-
cando modestia, XII, 472, 2. Ejus frugalitas, IV,
363, 2. Ille ad concilium privatum etiam adhibebat
amicos, V, 324, 1. Ægre tuit Romanos palios
incederi, XIV, 277, 1. Quomodo nepotes eruditri
curarit, XIII, 11, 1. Filiam et nepotem assuefec-
tanxi, VI, 496, 1. Quid responderit Antonio ad
duelum provocanti, XIII, 102, 4, 2.

Divinos ambit honores, XI, 291, 2. Fuit in pro-
ibus infelix, IX, 119, 1. Ejus libidines et sorores
imitata sunt duæ Julia filia et neptis, XIII,
345, 1, 2.

Eius obitus, XIII, 239, 2; XVIII, 282, 2. Ejus
osse legerunt primores equestris ordinis, tunicati
et distincti, pedibusque nudis, XIII, 602, 1. Augustus
habuit oculos claros et nitidos, XVII, 392, 2.
Tonitru mire percellebatur, IX, 465, 4. Cur dicitur
rex Assur, XI, 214, 1.

AULA. In aula viginti dobi, fraus invida, simula-
tis et fictio, VI, 463, 1; X, 39, 2. In aula discutit
conversatio cum quolibet hominum genere, X,
301, 2. Farum damna, IX, 268, 1. Eius abundant
hypocritis, IX, 544, 1. In eis quomodo versandum,
IX, 268, 1; XIII, 78, 2. Ab aula se tempiste ante
casum abducendum, IV, 382, 2. Aula Romana
quam varia, XI, 358, 2.

AULICI. Aulici qui vere sapient, XIII, 81, 4.
Forum miseria quanta sint, XIII, 80, 2. Forum
misera mors, IX, 288, 2. Aulici recta deit principibus
consilia, V, 497, 1. Per scelenton denotantur;
quid ab eo debeant discere, VI, 463, 1.

AURELIUS. Aurelianus imperator imperium por-
tendit aquila, XII, 413, 2. Quomodo Romanum auxi-
rit, XIV, 48, 1. Quæ monita debetur vicario suo,
XVI, 93, 1. Fuit militaris disciplina pars observator,
II, 481, 1, 2. Aureliani imperatoris de uxoris
ornata aurea sententia, XI, 144, 2; 145, 1. Aureliani
imperatoris ira mitigata, III, 416, 1. In clemen-
tiam fuit pronus, I, 739, 1. Acriter tamen est Christians
persecutus, XIX, 489, 4. Novam in Chri-

stanos persecutionem movit, XXI, 462, 1. Sed ea
fuit executioni mandata ob eum mortem, XX,
373, 1; XXI, 253, 4, 2. Aureliano scabelli loco
usus est Sapor rex Persarum, XV, 486, 1.

AUREOLA. Aureola quid sit, XIII, 474, 2. Unde
sic dicta, I, 649, 1. Aureole in celo sunt tres par-
ticulares, XX, 385, 2. Aureola virginalis particu-
laris, XI, 660, 1.

AURES. Aurum etymon, VII, 58, 2. Aurum
situs, forma et numerus docet nos debere multa
audire, XX, 75, 2. Aures per synecdochem Hebrei
ponunt pro tota corpore, XIX, 453, 2. Auris corporis
in Scriptura significat aurum mentis, puta volun-
tatem, XIII, 237, 2. Aures apud Judæos servis
perforabant, *ibid.* Auribus medetur acetum nitro
mixtum, VI, 281, 1. Auribus apprehendere canem
tum non est, 316, 1. His illi rigent, dum rixatur,
aliquo deficunt, sunt, 314, 1. Aures equi ejus
animal indicant, IX, 474, 1.

Aures sunt instrumentum sapientia paranda,
V, 575, 1. Auribus percipitur disciplina, IX, 478, 2.
Eaurum usus, 479, 1. Aures occidunt detrac-
ribus, V, 535, 1; X, 60, 1. Aures occidunt ne
quid est temere occidit, IX, 171, 1. Aures compa-
runt vineæ, X, 60, 1: *Aures audiendi habens,*
audiat. Quid per hoc denotatur velit Christus, XV,
443, 2; Job, 109, 4.

AUREUS. Aureus Francicus valet regales
hispanicos, XV, 413, 2. Aureus Romanus quanti-
sit pretii, 529, 2. Aureus Romanus continet dece-
Julios, XVI, 69, 1.

AURICHALCUM quid sit, unde dicatur, unde eru-
tur, ex eo erant facta vasa templi, XII, 479, 1;
387, 2. Aurichalcum ardens simil est carbunculo,
XXI, 387, 2. Ejus pretium, XII, 479, 1. Id unde
feret, *ibid.*

AURORA. Aurora unde dicatur, V, 416, 2. Au-
rora rosea fingunt habere digitos, IX, 638, 1.
Hinc dicitur rosa et pomicia, X, 385, 1. Aurora
palpebra quales, Job, 83, 2. Aurora amictus,
XVII, 131, 2. Aurora proprietates et justi compa-
runt, V, 116, 1. Aurora sapientia amica est, IX,
126, 2. Aurora quid significat in Cantico, VIII,
154, 2. Aurora comparatur Christi ortus, tum di-
vinus, tum humanus, XIII, 366, 4. Aurora et Di-
parie analogia, VIII, 154, 2. Aurora solis justitia
que, Job, 714, 2.

AURUGO. Aurugo est morbus vegetum cum cul-
mi ex nimio humore marcescent et pallescent
deutum, IV, 561, 1. Per aurum ignotum quid
intelligatur, XXI, 84, 2. Aurum est symbolum
sapientia et divine cognitionis, XII, 407, 1, 2.

AURUM. Aurum etymon, XX, 499, 2. Aurum in-
fectum quid dicatur, quid factum, quid signatum,
XII, 309, 1. Aurum optimum est quid in temni-
simas bracteas duci et extendi potest, 94, 1.
Eius bonitas unde colligatur, VI, 352, 2; 353, 4, 2.
Aurum pax quid, VIII, 419, 2. Aurum Ophaz est
aurum obrizum et optimum, V, 218, 1, 2. Aurum
cur sit pallidum, IX, 409, 2; XIV, 183, 1; XXI,

145, 2. Aurum inauratum quid sit, id ad splende-
rem facit, XXI, 313, 1. Aurum est argento dignus
et durabilis, XIII, 24, 2. Ejus septem dotes XX,
250, 2.

Auri et argenti prouentus qualis, Job, 545, 4. R
terra eritur, X, 493, 2. Aurum in India eruant
formice ex arena, V, 157, 1. Auri venas indicia
que sint, VI, 58, 1. Aurum igne examinatur, V,
496, 1. Aurum expurgatur per plumbum, non per
stannum, XIV, 409, 1. Cur aurum igne non crenatur,
VIII, 335, 2. Aurum vers contrahit auriginem,
XX, 199, 1, 2. Unde contrahat sordes, *ibid.* Auri
libra valit centum aurocos, IV, 485, 2. Ejus libra
una valet decem argenti, X, 495, 2.

Auri ramenta capillis inspergabant nobiles He-
brei, XII, 413, 2. Aurum per iter spargi solium
a bello victis, cur, IV, 431, 2. Aurum reges Persa-
rum voluerunt esse sibi proprium, 473, 2. Au-
rum cum veteres nonnisi regibus et viris divinis
attribuerent, XXI, 99, 1. Quando primo Romanus
inventus, XIV, 183, 1. Aurum defoliunt Babyloni-
ceni, 182, 2. Aurum cur Magi Christo obtulerint,
XV, 81, 1 et seq. Eo denotatur charitas et
paupertas, *ibid.* Aurum templi vocatur quod gazo-
placio iniciebatur, XV, 492, 1.

Auri quanta sit vis, V, 543, 2 et seq. Cur omni-
potenti dicatur, Job, 480, 1. Aurum deorum omni-
potentissimum, V, 290, 2. Omnia expugnat,
XIII, 439, 1; XIV, 281, 2. Etiam animas regum
opugnat, Job, 683, 2. Aurum est occultus homi-
nus tyrannus, XII, 450, 2. Aurum avaris sole gratus,
Job, 622, 1. Aurum est avari idolum, XIV,
281, 1, 2.

Aurum et argentum quam vana sint, XIX, 287, 4.
Aurum non homini, sed domus gloria est, Job,
88, 2. Non satiat hominem, Job, 14, 1.

Auri cupiditas quam sit detestabilis, II, 313, 4.
Ea de re exempta, *ibid.* Auri cupiditas mentem de-
gravat, XV, 207, 2. Auri perveritatis regitas et
justitia, IX, 262, 2; 263, 1. Auro judices corrupti,
IV, 546, 2. Aurum multos habet casus et precipita-
tia, X, 113, 4; 115, 1. Quid sit post aurum abire,
X, 115, 2; 117, 1. In auro speraro et non speraro
quid sit, X, 115, 2; 117, 4. Aurum spennentia
exempla, II, 330, 2.

Aurum in Scriptura varia significat, XXI, 31, 4;
392, 1. Septem dotes auri justo adaptantur, XX,
250, 2. Aurum pretio ditissimum nobis representa-
tur Deum, IV, 561, 1. Per aurum ignotum quid
intelligatur, XXI, 84, 2. Aurum est symbolum
sapientia et divine cognitionis, XII, 407, 1, 2.

AURUM. Aurum etymon, XX, 499, 2. Aurum in-
fectum quid dicatur, quid factum, quid signatum,
XII, 309, 1. Aurum optimum est quid in temni-
simas bracteas duci et extendi potest, 94, 1.
Eius bonitas unde colligatur, VI, 352, 2; 353, 4, 2.
Aurum pax quid, VIII, 419, 2. Aurum Ophaz est
aurum obrizum et optimum, V, 218, 1, 2. Aurum
cur sit pallidum, IX, 409, 2; XIV, 183, 1; XXI,

380, 2. (Vide OPES, AVARITIA.)

AUSTER. Auster unde dictus, XII, 702, 2. Au-
ster dictus quod aquas hauriat, VIII, 84, 1; X

106. *¶ Auster unde hebreice dicitur Theman*, VI, 346, 1; *XIV, 247*, 2. *Auster qualis sit ventus*, I, 516, 1. *General ramas et locustas*, *ibid*. *Auster arboribus noxiis*, *ibid*. *In Italia noxiis et pestifer est*, XIV, 248, 1. *Est ventus vitalis, calidus et fœcundus*, *ibid*. *Cur dextera pars mundi vocetur, 247*, 2. *In locis aquilonibus generat pluvias, in australibus afferit siccitudinem*, VI, 286, 2. *Est cunctus, gratus et humidus*, 287, 1. *Cur sit calidus*, *Job, 701*, 2. *Austri interiora qualia, 225*, 2; 699, 2.

Austri symbola, VIII, 84, 1, 2; 369, 1, 2. *Illi conserunt Nabuchodonosor*, XII, 702, 2. *Cur lesta et Dei open significet*, 20, 1. *Tropologice notat Spiritum sanctum*, 702, 2. *Et ferventes spiritu, 797*, 2. *Symbolum est felicitatis et honorum*, XIV, 248, 1.

Australis pars in castris Hebraeorum quid significet, II, 200, 2. *Australium provinciarum conversio ad Christum in Scriptura prædicta est*, XIV, 19, 1. *Austri reges dicuntur reges Egypti*, XIII, 50, 1.

AUSTERITAS. *Austeritas vita nonnisi pectoris convenit*, XV, 26, 1. *Austeritantes sunt recta ad salutem via*, XVIII, 369, 2. *Austeritas una quam usurpamus, via est ad aliam*, V, 86, 4.

AUXILIUM. *Auxilium ensimisque habet ad vincendas tentationes, saltem medie*, XVIII, 343, 2. *Auxilium necessarium ad bene operandum Deus homini promisit et dat*, IX, 448, 1. *Auxilium suscipere in Scriptura est labens succurrere*, VII, 320, 2. *Auxilium celeste magis est, quam vires adversariorum tentantium*, XX, 589, 2 et seqq. *Auxilium Dei facile*, *Job, 482*, 1. *Auxiliis divinis utendum*, XVIII, 32, 2.

AVARITIA. *In NATURA, PROPRIETATES ET TYPUS AVARITIE.* — *Quis avarus proprio dicatur*, XVIII, 290, 1: *Siquis aut avarus aut rapax*. *Avarus dicitor quasi auri avidus*, IX, 113, 2: *Qui aurum diligit, non justificabitur*, XIII, 631, 2. *Avaritia est dilatio cordis*, VII, 97, 1: *Exaltatio oculorum est dilatio cordis*. *Est quoque lucerna impiorum*, *ibid*. *Avari sunt lati anima, quia multa capiunt et rapiunt*, 385, 2: *Qui se jactat et dilata*. *Quae avaritia mala dicatur a Prophetæ, qua bona dicatur*, XIV, 230, 1: *Vix congregat avaritiam malam*. *Ea quando sit peccatum mortale*, IX, 303, 2 et seq. *Avaritia quanta vis*, XIV, 221, 1, 2: *Propter hoc ergo expandit salegem suam*. *Avaritia in capite omnium, quia omnibus dominatur, omnes possidit*, XIII, 633, 2. *Avaritia propriæ mercatorum est*, XIV, 204. *Avarus hypocrisia est quasi dolosus mercator*, XIII, 449, 2: *Charaam, in manu ejus statuta dolosa*. *Sepe præcedit superbia, tum intentiones, tum executione*, XIX, 259, 1.

Avaritia et avarorum proprietates ex Paribus afficeruntur, XIII, 635, 2 et seq. *S. Augustini septem axiomata de avaritia*, S. Ambrosii sex de eadem, *ibid*, et XIX, 659, 1, 2. *Avari perpetuo somniant de sua pecunia*, XIV, 21, 1. *Avaritia quasi*

vimum inebriat hominem, XIV, 228, 1, 2: *Qui dilatavit quasi infernum animam suam*. *Avaritia munia*, IX, 305, 1, 2: *Avaro nihil est scelitus*. *Quia cupidus, avidus et effrenus avarita*, III, 45, 1: *Vidi enim inter spalæ, pallium concineum, regulamque oream*. *Ejus insatiabilitas*, V, 525, 2; VI, 444, 1: *Pallas obtemporal labis mendacibus*. *Tria sunt insatiabilitas et quartum quod non dicitur*: *Sufficit*, VII, 209, 2: *Avarus non implerit pecuniam*, *Job, 433*, 2: *Nec est satia: et venter ejus, et cum haberit quis conceperat, possidere non poterit*; II, 667, 2: *Dixi ergo ad eum Jesu*, *Exodus, uxor ejus... ego dabo tibi vineam Nabothi*; XVIII, 477, 1; 652, 2; XX, 200, 1. *Semper thesaurum augent*, XX, 201, 4. *Avaritia est cisterna votus et rimosa quæ nunquam impleri potest*, XII, 28, 1: *Foderunt sibi cisternas dissipatas*. *Nihil ei sufficit*, VI, 434, 2: *Tribue tantum vitium meo necessaria*, XI, 455, 2; 456, 1: *Vix qui conjungit domum*, *Avarus et fraudulentus mille habent artes capiendi et attrahendi opes aliorum, et ita quidem occulti, ut hi sua danna, nisi despenerati, non sentiant*, XIII, 631, 1. *Avaritiae et avarorum tenacitas, manunt condita corrumpi quam alii dare*, XX, 197, 2; 199, 2: *Divitiae vestre putrefacte sunt*. *Ferunt agre de suis cibis comedì*, VI, 187, 1, 2: *Ne comedas cum homine invido*; X, 121, 1; 122, 1: *Non dicas sic: Multa sunt que super ilam (mensam) sunt*. *Avari prominent multa et donant pauca*, V, 528, 1: *Non decent stultum verba compisa*. *Avaritia comparatur terra et vulpi hydroopicæ*, VI, 444, 1, 2. *Inferno, igni*, *ibid*, 446, 1; 447, 1; XIII, 636, 4; XIV, 137, 2: *Adhuc agnus in domo impiorum*; IX, 604, 1: *Duo genera abusus in peccatis*. *Sanguisuga*, VI, 445, 1, 2: *Filiae dicentes: Afer, afer*; XX, 173, 2. *Per sphragem denotatur*, IX, 349, 2. *Comparatur monedula*, 410, 1. *Dipsas, serpenti*, XIII, 635, 1. *Hydra, Biare centinamo et Scyllæ omnia sorbenti*, 636, 1. *Iujus oculi, aures, pedes quales sint*, *ibid*. *Hydroopicæ proper quinque rationes*, XVI, 194. *Rubigini et arugini*, XIII, 484, 1; 636, 1. *Vesperæ*, XII, 694, 2. *Amphora*, XIV, 423, 2 et seq. *Avari vocantur avari et mali*, IX, 409, 1, 2. *Ejus typus*, XIII, 667, 2; VII, 212, 1. *Avaritiae et avarorum typus est gaza*, XIII, 547, 2. *Avarus caput aspidum sicut*, *Job, 429*, 2.

IP Motiva ad AVARITIAM FUGIENDAM, ubi aliae ejus proprietates, simul et aliæ effectus explicantur.

Primo, quantum ad Deum, avaritia est injuria Deo, IX, 304: *Avaro nihil est scelitus*. *Avaritia est idolorum servitus*, XIII, 393, 1: *Argentum et curum suum fecerunt sibi idolum*; 634, 1: *Avaritia in capite omnium*; XIV, 231, 2; XVIII, 567, 1. *Avari sunt idololatriæ et truculentæ*, *Job, 282*, 1, 2: *Abundant labernaria prædonum, et audacter provocant Deum*; 537, 2: *Hæc est pars hominis impi apud Deum*, *Dei cultum negligunt*, VI, 435, 1: *Mendicitatem et divitias ne decaret*.

AVA — 75 — **AVA** — 75 —
animi sui vir misericors. *Etiam proprium defraudent genium*, VI, 37, 1: *Absondit pugnatum suum sub ascella, nec ad os suum applicabat illud*. *Avari cupiditas quam sit detestabilis*, II, 313, 1, 2: *Perresoruntque... halentes dicinantis præstum*. *Avarus cor habet in nummis*, *Job, 529*, 1.

SECONDO, quantum ad proximum. *Avaritia estons, radix, causa oris malæ, et malitiae metropoliæ*, IX, 307, 2; XIII, 634, 1; XVI, 169, 1, 2, XIX, 159, 2. *Avaritia multi mala concepit, est ruina Ecclesiæ et Reipublicæ*, XI, 663, 1, 2: *Ecce complais manus super avaritiam tuam*. *Avaro nihil est scelitus*, IX, 363, 2 et seq. *Avaritia injustitia, iniurias, crudelitas, Avaritia perverterit aequitas et iudicium*. *Avaritia est iniquus ob sex rationes*, 414, 2: *Insatiable oculi eundi*. *Avarus est hypocrita*, *Iob, 534*, 1. *Est injuria Reipublicæ et omnibus hominibus quos deraudat et exiliat*, IX, 304, 1, 2. *Jusstitiae sapientia repugnat*, XVIII, 687, 3: *Semetipsum tradiderunt... in avaritiam*. *Avaritia expellit omnem virtutem*, *Job, 433*, 2. *Avari oculi nequam sunt*, X, 421, 2: *Malus est oculus nequam*. *Non mutat nisi cum usura*, VII, 2, 1: *Propter mandatum assume pauperum*, IX, 552, 1. *Avari sua tenacitate multos offendunt*, VI, 109, 2: *Munus absconditum extinguit iras*. *Perleque sunt invidi*, 393, 1: *Vir qui festinat dilatari et aliis invidiat*, IX, 408, 2: *Viro cupido et tenaci ad quid aurum*; X, 122, 2: *Nequius quid oculo creatum est*. *Repletum domum suum libitus, jurgili, murmuratio subditorum*, V, 471, 2: *Conturbat domum qui sectatur avaritiam*. *Semper jungit concilium*, VI, 386, 1: *Qui se jactat et dilata, jurgia concilat*. *Omnibus sunt exosi*, 8, 2: *Multis omni sunt dona tributis*; XX, 308, 1: *Nihil est iniquius quam amare pecuniam*. *Omnis vulnerat, et tam anima avari quam corpori proximi saep lethale vulnus indigit*, XIII, 633, 1. *Est etiam in consanguineos crudelis*, V, 327, 1: *Qui autem crudelis est, etiam propinquos abiciat*. *Ab eo si quid accepteris, fit maleficium*, IX, 532, 1: *Esigua abil et multa impropperat*. *Avari sunt pauperum sepulcræ*, XI, 159, 2: *Replete est terra argento*. *Devorant pauperes*, *Job, 433*, 1. *Avari umbranitas et status destestantur*, *Job, 428*, 2: *65, 2: Abstulisti enim pignus fratrum tuorum in causa et nuas spatiasti vestibus*.